[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2023
	№
	250

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020 № 266

В соответствиисрешениемКотельничской районной Думы Кировской области от 25.10.2023 № 200 «О внесении изменений в решениеКотельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», пунктом 1.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 25.11.2020 № 241а «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области», администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020 № 266 «Об утверждении муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на2021-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от22.01.2021 № 9, от 31.03.2021 № 49, от 05.07.2021 № 108, от 30.07.2021 № 135а, от 27.09.2021 № 168, от 12.11.2021 № 216, от 13.12.2021 № 246, от 30.12.2021 № 269, от 21.01.2022 № 7, от04.03.2022 № 38, от 04.04.2022 № 61, от 14.07.2022 № 135, от 10.08.2022 № 150, от 21.10.2022 № 205а, от 07.12.2022 № 237, от 30.12.2022 № 280, от 02.03.2023 № 43, от 14.04.2023 № 96, от 07.07.2023 № 138, от 03.08.2023 № 162, от 13.10.2023 № 235), утвердив изменения вмуниципальной программеКотельничского района Кировской области «Развитие образования» на 2021-2025 годы согласно приложению.
2. Контроль заисполнением постановления возложить на начальникаУправления образования администрации Котельничского районаВагину Л.А.

Глава
Котельничского района 													С.А. Кудреватых
__________________________________________________________________

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Котельничского района
Кировской области
от __31.10.2023__№ ___250___

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе
«Развитие образования»на 2021-2025 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 1 084 160,34 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 59 074,58 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 545 787,40тыс. рублей;
средства местного бюджета – 479 298,36тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

2. В приложении № 3 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1. Пункт «Развитие образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	«Развитие образования»
	всего
	201673,20
	214965,25
	247474,17
	210741,09
	209306,63
	1084160,34

	федеральный бюджет
	11498,05
	13398,03
	10599,10
	12949,40
	10630,00
	59074,58

	областной бюджет
	97746,99
	109123,00
	126044,98
	106959,76
	105912,67
	545787,40

	местный бюджет
	92428,16
	92444,22
	110830,09
	90831,93
	92763,96
	479298,36

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

2.2. Пункт 1 «Отдельное мероприятия «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	1
	Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования»
	всего
	182996,58
	190705,32
	206842,01
	194507,66
	196916,50
	971968,07

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	95945,24
	106836,63
	114087,86
	104961,76
	105399,77
	527231,26

	местный бюджет
	87051,34
	83868,69
	92754,15
	89545,90
	91516,73
	444736,81

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

2.3. Пункт 3 «Отдельное мероприятие «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образования в муниципальных образовательных организациях» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	3
	Отдельное мероприятие «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образования в муниципальных образовательных организациях»
	всего
	3305,10
	3325,30
	3376,80
	3376,20
	3456,60
	16840,00

	федеральный бюджет
	3108,40
	3094,50
	3142,10
	3141,50
	3182,40
	15668,90

	областной бюджет
	163,60
	197,50
	200,90
	200,90
	239,60
	[bookmark: _GoBack]1002,50

	местный бюджет
	33,10
	33,30
	33,80
	33,80
	34,60
	168,60

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.4. Пункт 6 «Отдельное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	6
	Отдельное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи»
	всего
	176,20
	40,00
	230,75
	367,93
	367,93
	1182,81

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	121,50
	27,90
	113,02
	250,20
	250,20
	762,82

	местный бюджет
	54,70
	12,10
	117,73
	117,73
	117,73
	419,99

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.5. Пункт 13 «Отдельное мероприятие «Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	13
	Отдельное мероприятие «Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции»
	всего
	0,0
	27,30
	106,40
	0,0
	0,0
	133,70

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,0
	27,30
	106,40
	0,0
	0,0
	133,70

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

_________________
image1.emf